
DMI, 2026-03-26, kl. 18:30 
 

Generalforsamling i Dansk Meteorologisk Selskab:  
 

1. Bent Hansen Sass blev valgt som dirigent. Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen er 
rettidigt indkaldt 
 

2. Formandens beretning v/ Kristian Pagh Nielsen:  

2025 har være et begivenhedsrigt år i vores forening. Vi har holdt 4 møder: 

a. Forårsmøde og generalforsamling blev holdt hos TV2 på Teglholmen med rundvisning og 
foredrag om Clim4Cities projektet af DMI’s Hjalte Sørup. 

b. Sommermøde hos DMI med foredrag om grundvandhydrologi af prof. Simon Stisen fra 
GEUS. 

c. Efterårsmøde i Billund Lufthavn om flyvemeteorologi inviteret af Søren Bork-Pedersen, der 
selv præsenterede om emnet sammen med pilot Jesper Møller og DMI’s Jens Lindskjold. 
Desuden besøgte vi kontroltårnet og Dansk Luftambulance i Billund. 

d. Julemøde hos DMI med foredrag af Claus Nordstrøm fra Århus Univisitet om luftforurening 
og foredrag om klimatisk ændrede højdestrømninger over Danmark af Andreas Nyholm fra 
TV2 Vejret. Andreas arrangerede også julequiz. 

 
Vi fik udgivet 4 numre af Vejret og er nu i 2026 gået over til at få disse udsendt via DAO. Som 
besluttet tidligere vil vi fremover udgive 3 numre af Vejret om året. 
 
En stor tak gives til Nicolaj Hansen for hans store arbejde som kasserer, til Andreas Nyholm som 
webmaster, Sebastian Pelt som sekretær og til Sven-Erik Gryning som næstformand. Sven-Erik 
går i år af efter 32 år i bestyrelsen inklusive en periode på 6 år som formand. En tak gives også 
til Jonas Damsbo som med-redaktør af vejret. 
 
Nicolaj Hansen kommenterede, at han ikke havde modtaget februar 2026 nummeret af Vejret. 
Kristian spurgte generalforsamlingen om andre af de godt 20 deltagere heller ikke havde 
modtaget deres første nummer af Vejret i 2026. Det var ikke tilfældet, men vi vil være 
opmærksomme på, om DAO leverer, som de skal fremover. 
 
Beretningen blev godkendt. 
 

3. Fremlæggelse af regnskab for 2026 v/ kasserer Nicolaj Hansen 

Det reviderede regnskab blev præsenteret og godkendt. Ultimo 2025 var der DKK 82 143,- på vores 
Danske Bank og PayPal kontoer og DKK 13 210,- i tilgodehavender. 

 

 

  



4. Fremlæggelse af budgettet v/ kasserer Nicolaj Hansen:  

Et budget for 2026 blev præsenteret og diskuteret. Nicolaj gjorde opmærksom på, at prisen for at 
sende Vejret ud med DAO er steget med ca. 9 000 kr. (fra ca. 20 000 kr.), fordi DAO kræver, at 
bladene lægges i kuverter. Dette gør, at vægten på hvert blad kommer op over 100 g og i en anden 
prisklasse. Aksel Walløe kommenterede, at dette vil betyde næsten 30 000 kr. i ekstra udgifter i 
2026 og, at priserne for medlemskab bør sættes op pga. dette. I følge vores vedtægter kan dette 
besluttes af bestyrelsen til efteråret. En anden løsning er, at vi mindsker antallet af sider i hvert 
nummer, så bladets og konvoluttens vægt tilsammen kommer under 100 g. Bestyrelsen og 
redaktionen vil følge op på dette. 

 

5. Indkomne forslag 
 
Formanden har stillet forslag om, at DaMS trækker sig ud af EMS. EMS-medlemskab koster os hvert 
år over 4 000 kr., og vi får ingenting ud af disse indbetalinger. Bestyrelsen støtter op om forslaget. 
Forslaget blev vedtaget. 
 
 

6. Valg til bestyrelsen 

Sebastian Pelt, Sven-Erik Gryning og Nicolaj Hansen er på valg. Da Sven-Erik Gryning og Nicolaj 
Hansen udgår af bestyrelsen, skal to nye medlemmer vælges. Lærke Halkjær og Jonas Damsbo 
stillede op og blev valgt som nye medlemmer af bestyrelsen. 

Jonas Damsbo er på valg som suppleant. Da han nu er fuldt medlem af bestyrelsen, mangler der en 
suppleant. Emil Nave Jensen stillede op og blev valgt som ny suppleant. 

Bestyrelsen består nu af: Kristian Pagh Nielsen (formand), Eigil Kaas, Andreas Nyholm, Ruth 
Mottram, Sebastian Pelt, Lærke Halkjær og Jonas Damsbo. Vi har Jørgen Højstrup og Emil Nave 
Jensen som suppleanter. 

 
7. Revisorer – Vi har Jakob Mann, Keld Q. Hansen of Jakob Albøge (suppleant) som revisorer. Alle 

genopstiller og alle er genvalgt 
 
 

8. Eventuelt:  

Der var ingen punkter under eventuelt. 

  

Generalforsamlingen er afsluttet kl. 19:30 


